
Заключение о результатах публичных слушаний
Дата проведения: 19 декабря 2024 года
Место проведения: Администрация Альменевского муниципального округа
Курганской области, зал заседаний
Время проведения: 10.00 час.

По проекту отчета об исполнении бюджета Альменевского муниципального 
округа Курганской области за 9 месяцев 2024 года Главой Альменевского 
муниципального округа Курганской области организованы и проведены публичные 
слушания.

В публичных слушаниях приняло участие 15 человек. По проведенным 
публичным слушаниям составлен протокол публичных слушаний.

Предложения и замечания от граждан, являющихся участниками публичных 
слушаний и постоянно проживающих на территории Альменевского 
муниципального округа Курганской области, в пределах которой проводятся 
публичные слушания не поступали.

Предложения и замечания иных участников публичных слушания не 
поступали.

По результатам публичных слушаний рабочая группа по подготовке и 
проведению публичных слушаний предлагает следующие выводы по результатам 
публичных слушаний:

о целесообразности утвердить отчет об исполнении бюджета Альменевского 
муниципального округа Курганской области за 9 месяцев 2024 года с 
последующим утверждение его постановлением Администрации Альменевского 
муниципального округа Курганской области.

Председатель публичных слушаний

Секретарь публичных слушаний



ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ОТЧЕТУ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

АЛЬМЕНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 9 
МЕСЯЦЕВ 2024 ГОДА

Инициатор публичных слушаний: Глава Альменевского муниципального округа 
Куоганской области
Дата проведения: 19 декабря 2024 года
Место проведения: Администрация Альменевского муниципального округа 
Курганской области, зал заседаний
Время проведения: 10.00 час.
Количество участников: 15 человек

Целью проведения публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета 
является реализация принципов Федерального закона от 6 октября 2003 года № 
131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в части непосредственного участия населения в 
осуществлении местного самоуправления, выявления мнения и оценки жителей 
Альменевского муниципального округа Курганской области, предложений и 
рекомендаций по вопросам, затрагивающих их интересы.

В соответствии с положением о порядке организации и проведения 
публичных слушаний устанавливается срок для направления в рабочую группу 
по подготовке и проведению публичных слушаний предложений и замечаний по 
проекту отчета об исполнении бюджета Альменевского муниципального округа 
Курганской области за 9 месяцев 2024 года.

В установленный срок в рабочую группу по подготовке и проведению 
публичных слушаний предложений и замечаний по проекту отчета об исполнении 
бюджета Альменевского муниципального округа Курганской области за 9 месяцев 
2024 года не поступило.

ПОВЕСТКА
1. Отчет об исполнении бюджета Альменевского муниципального округа 

Курганской области за 9 месяцев 2024 года.
Докладчик: Вахитова Н. Г. - начальник Финансового отдела Администрации 

Альменевского муниципального округа
В своем выступлении Вахитова Н.Г. проинформировала присутствующих на 

публичных слушаниях об исполнении бюджета Альменевского муниципального 
округа Курганской области за 9 месяцев 2024 года.

В прениях выступили участники публичных слушаний с предложениями 
одобрить и поддержать проект отчета по исполнению бюджета Альменевского 
муниципального округа Курганской области за 9 месяцев 2024 года.

В результате на публичных слушаниях было принято следующее Решение:
1. Одобрить проект отчета по исполнению бюджета Альменевского 

муниципального округа Курганской области за 9 месяцев 2024 года.
2. Считать, что средства поступившие в виде9 месяцев налоговых и 

неналоговых доходов бюджета Альменевского муниципального округа Курганской 
области в 9 месяцев 2024 года, использовались в целях достижения наибольшей 
эффективности бюджетных расходов и были направлены на исполнение 
полномочий Администрации Альменевского муниципального округа Курганской 
области в соответствии с Федеральным законом от 6 октября.2003 года №131 -



ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и переданных органам местного самоуправления Альменевского 
муниципального округа Курганской области соответствующих государственных 
попномочий.

3. Рекомендовать Главе Альменевского муниципального округа Курганской 
области учесть предложения выдвинутые участниками публичных слушаний в 
процессе обсуждения отчета об исполнении бюджета Альменевского 
муниципального округа Курганской области за 9 месяцев 2024 года и утвердить 
проект постановления Администрации Альменевского муниципального округа 
Куоганской области об исполнении бюджета Альменевского муниципального 
окоуга Курганской области за 9 месяцев 2024 года.

4. Опубликовать настоящий протокол в соответствии с положением о порядке 
организации и проведения публичных слушаний.

Голосовали: за - 14 чел., против - 0 чел., воздержались -1 чел.

Председатель публичных слушаний

Се кретарь публичных слушаний М.И. Строгалева



АЛЬМЕНЕВСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА
АЛЬМЕНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 декабря 2024 года № 5 
с. Альменево

О проведении публичных слушаний по отчету об исполнении 
бюджета Альменевского муниципального округа Курганской области 

за 9 месяцев 2024 года

В соответствии с Уставом Альменевского муниципального округа Курганской области, 
Положением о бюджетном процессе в Альменевском муниципальном округе Курганской области, 
утвержденного решением Думы Альменевского муниципального округа Курганской области от 8 
ноября 2021 года № 29 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Альменевском 
муниципальном округе Курганской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по отчету об исполнении бюджета Альменевского 

муниципального округа Курганской области за 9 месяцев 2024 года на 19 декабря 2024 года в 10 
часов в зале заседания Администрации Альменевского муниципального округа с. Альменево пл. 
Комсомола 1 каб. № 47.

2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний по 
отчету об исполнении бюджета Альменевского муниципального округа Курганской области за 9 
месяцев 2024 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Разместить проект отчета об исполнении бюджета Альменевского муниципального округа 
Курганской области за 9 месяцев 2024 года на официальном сайте Администрации 
Альменевского муниципального округа в разделе: «Публикации и объявления - Публичные 
слушания» и в Федеральной государственной информационной системе «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг(функций)» не менее чем за 10 дней до дня проведения 
публичных слушаний.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлр^кить на начальника 
финансового отдела Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области 
Вахитову Н.Г. х-ч / /

Глава Альменевского .'-"""J /

муниципального округа Курганской области Снежко

Исп. Вахитова Н.Г. т.8(35242)91201



Приложение к постановлению Главы 
Альменевского муниципального округа 
Курганской области от 06.12.2024 г. № 5 «О 
проведении публичных слушаний по отчету об 
исполнении бюджета Альменевского 
муниципального округа Курганской области за 
9 месяцев 2024 года»

СОСТАВ
рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний по отчету об 
исполнении бюджета Альменевского муниципального округа Курганской области 

за 9 месяцев 2024 года

Волков С.А. - управляющий делами Администрации Альменевского 
муниципального округа Курганской области

Вахитова Н.Г. - начальник финансового отдела Администрации Альменевского 
муниципального округа Курганской области

Фахретдинова Г.Н. начальник юридического отдела Администрации
Альменевского муниципального округа Курганской области

Бабикова А.А. заместитель председателя Думы Альменевского 
муниципального округа Курганской области 
(по согласованию)

Шарафутдинов Р.Ф. - член комиссии комиссии по экономике, налогам, соблюдению 
законности и правопорядка Думы Альменевского муниципального 
округа Курганской области (по согласованию)

Управляющий делами
Администрации Альменевского 
муниципального округа Курганской области С.А. Волков


